Verlangerungsfahiger Verbindungsgang zwischen Verwaltungs- und Magazingeb&ude.

Statistik 2021

Bestiande [31.12.20]
magaziniertes Archivgut in Regalmetern 63.140
digitales Archivgut in GB 145

Onlinestellung [31.12.20]

insgesamt recherchierbares Archivgut 92,5 %
online recherchierbares Archivgut 35,5 %
online recherchierbare 1.300.000

ErschlieBungseinheiten
online verfligbare Digitalisate 4.400.000

ErschlieBung [2020]

Akten in Ifm 502
Urkunden 722
Karten, Plane, Zeichnungen, Risse 2.289
Fotos 3.104

Benutzung [vier Standorte]

Jahresoffnungstage 476
durchschnittliche Offnungsstunden 8,2
pro Offnungstag
Lesesaalbenutzerinnen und -benutzer 699
Nutzertage in den Lesesalen 2.001
benutzte Archivalien
Akten 13.911
Karten, Plane, Zeichnungen, Risse 1.475
Urkunden 231
Fotos 3.272

Archive in Sachsen-Anhalt 2021

Schriftliche Auskunftserteilung [2020]
Auskiinfte in Verwaltungsverfahren
Auskiinfte zu gewerblichen Anfragen

Auskiinfte zu wissenschaftlichen
Anfragen

Auskiinfte zu privaten Anfragen

Uberlieferungsbildung [2020]
anbietungspflichtige Stellen

Zahl der Anbietungen

Anbietungen in Ifm

Ubernommenes Archivgut in Regalmetern

Bestandserhaltung [2020]
gereinigt
Akten in Ifm
entmetallisiert
Akten in Ifm
verpackt/kartoniert
Akten in Ifm
Urkunden
Karten, Plane, Zeichnungen, Risse
restauriert
Akten
Karten, Plane, Zeichnungen, Risse
Blockentsauerung
Akten in Ifm

610
158
1.164

772

301
193
9.069
590

879

41

1.001

1.317

4.036

793
196

788

97



