

Verlängerungsfähiger Verbindungsgang zwischen Verwaltungs- und Magazingebäude.

Statistik 2021

Beständ	'آ ما	21 1	2	201
Destand	e 1.	3 I . I	Z.,	201

magaziniertes Archivgut in Regalmetern	63.140
digitales Archivgut in GB	145

Onlinestellung [31.12.20]

insgesamt recherchierbares Archivgut	92,5 %
online recherchierbares Archivgut	35,5 %
online recherchierbare Erschließungseinheiten	1.300.000
online verfügbare Digitalisate	4.400.000

Erschließung [2020]

Akten in lfm	502
Urkunden	722
Karten, Pläne, Zeichnungen, Risse	2.289
Fotos	3.104

Benutzung [vier Standorte]

Benutzung [vier Standorte]		
Jahresöffnungstage	476	
durchschnittliche Öffnungsstunden pro Öffnungstag	8,2	
Lesesaalbenutzerinnen und -benutzer	699	
Nutzertage in den Lesesälen	2.001	
benutzte Archivalien		
Akten	13.911	
Karten, Pläne, Zeichnungen, Risse	1.475	
Urkunden	231	
Fotos	3.272	

Schriftliche Auskunftserteilung [2020]

Auskünfte in Verwaltungsverfahren	610
Auskünfte zu gewerblichen Anfragen	158
Auskünfte zu wissenschaftlichen Anfragen	1.164
Auskünfte zu privaten Anfragen	772

Überlieferungsbildung [2020]

anbietungspflichtige Stellen	301
Zahl der Anbietungen	193
Anbietungen in Ifm	9.069
übernommenes Archivgut in Regalmetern	590

Bestandserhaltung [2020]

Bestandsernaitung [2020]	
gereinigt	
Akten in Ifm	879
entmetallisiert	
Akten in Ifm	411
verpackt/kartoniert	
Akten in Ifm	1.001
Urkunden	1.317
Karten, Pläne, Zeichnungen, Risse	4.036
restauriert	
Akten	793
Karten, Pläne, Zeichnungen, Risse	196
Blockentsäuerung	
Akten in Ifm	788